
Anlage 

 

Preisliste G – Klassifizierung 

 

Preise gültig ab 01.01.2019 ERSTKLASSIFIZIERUNG NACHKLASSIFIZIERUNG 

Allgemeiner Preis 450,00 € 350,00 € 

Zuzahlung, wenn Klassifizierungs-
zeitraum überschritten wurde pro Monat 

 60,00 € 

Zuzahlung, wenn der Kriterienkatalog vor 
Ort durch ein Mitglied der Bereisungs-
kommission ausgefüllt werden muss 

120,00 € 80,00 € 

Nachbegehung und Fahrtkosten  
125,00 € 

zzgl. 0,50 €/ km ab Erfurt 
125,00 € 

zzgl. 0,50 €/ km ab Erfurt 

DEHOGA Thüringen Preis für 
Mitglieder  

350,00 € 260,00 € 

Zuzahlung, wenn Klassifizierungs-
zeitraum überschritten wurde  

 30,00 € 

Zuzahlung, wenn der Kriterienkatalog vor 
Ort durch ein Mitglied der Bereisungs-
kommission ausgefüllt werden muss 

60,00 € 60,00 € 

Nachbegehung und Fahrtkosten  
100,00 €  

zzgl. 0,50 €/ km ab Erfurt  
100,00 €  

zzgl.0,50 €/ km ab Erfurt 

Duplikat der Klassifizierungsurkunde 5,00 € 5,00 € 

 
Die G-Klassifizierung gilt 3 Jahre. Der Preis versteht sich zzgl. gesetzl. Umsatzsteuer. Er beinhaltet 
die Abnahme des Hauses, alle Marketingrechte auf Verwendung der Klassifizierung sowie das Schild 
bei der Erstklassifizierung.  
 

Nachbegehungen aufgrund von Auflagen bzw. notwendigen Nachrüstungen/ Renovierungen werden 
gesondert berechnet. 
 

Weiterhin wird das Marketing seitens des DEHOGA Bundesverbandes durchgeführt.  
 

Sollte es nach der Vor-Ort-Begehung eines Hauses nicht zu einer Klassifizierung kommen, entstehen 
Kosten in Höhe von 250,00 € zzgl. Fahrtkosten (0,50 € /km ab Erfurt). 

 

Allgemeine Informationen zum System 

Zur Information über alle wesentlichen Belange der G-Klassifizierung steht die Internetseite  

www.g-klassifizierung.de zur Verfügung.  

                 Stand 01.01.2019 


